[1] VIII. C. K,q,l. AucusrI. Ao vrNcur.A s, PErRr. u SeprrN-
TrE ET FILIARUM Erus: Frnpr SpEr Br Cenrtetis MART. b

\il/olricus de Roncis obiit, pro quo Margareta Ítlia eius dedit
fratribus XXV den. de terra 1 ultra flumen ". Iohannes Maiestas

can. Aquil. obiit, qui dedit fraffibus curtem suam que reddit
VI libras et unum mansum apud Flumisel et unum macellum 2,

pro quo Duringus debet dare VIII den. in vita sua' Filius
Pemi Sapientis 3 obiit, pto cuius anima habemus annuatim IIII
den. de domo sua. ril/ariendus Troc de Cruce obiit, qui dedit
fratribus dimidiam marcham. Dietric de Tricano obiit, que dedit
fratribus unum mansum in Bolzano. Benedictus mans. Aquil.
obiit, qui fraÚibus dedit unam marcham et omnes possessiones

suas post mortem Adaleite et dum dicta Adaleyta vixerit solvere

debet XL den. singulis annis: ex quibus debet emi una quar-

tatia boni vini que propinetur dominis et clericis in capitulo et

in crastinum III den. offerantur in conventuali missa; reliqui vero
den. dividantur inter can. et mans. qui interfuerint officio ipsa

die d; consuevimus dividere unam marcham cum vino et obla-

tione; item super domibus Zanini Baiarcii que fuerunt presb'

Odoltici mans. 4 sitis in Pala de Cruce s dimidiam matcham ".
Iohannes Rubeus dictus iuvenis de Leodio, mans. huius eccle'

sie Aquil.6 legavit capitulo prebendani suam interiorem et exte-

" Ad vincula s. Petri AB b

" \7olricus... flumen A om.B
vimus... marcham add. AaB.

Sapientie... Caritatis mart. add. Aa om. B
d lohannes... ipsa die AB e consue-

1 Ver-e, Topografia, 20.
t VerE, Topografia, 13.
! Pietro Sapiente: Necrologio, 6 marzo'

' Odorico da Gonars, mans. di Aqui-
leia: Necrologio, 22 gennaio

t Varr, Topogafia, 2).
6 Giovanni Rubeo, mans. di Aquileia' In

Cividale, cod.C,f.3v: <<Maria mater Iohan-
nis Rubei mans, (obiit) MCCLXXXIIII>
(31 gennaio); Cividale, cod, C, f. 9v:
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riorem de qua habiti sunt frumenti staúa *r'*-; iteÍr legavit unum
lapidem preciosum nomine on", ut ligetur in capite .. H..-u.o-
re ad hoc ut de fructibus dicte prebende sue eÀantur redditus,
ut eius anniversarius fiat singulis annis per capitulum ut moris
est r.

[2] XVI. D. IIII Now. SrnpHANr Ep. Er MARr. pASSro. s

Fumia uxor Venerammi militis obiit, que dedit fratribus
unum campum qui reddit XII denarios. Semigost obiit, qui
unam vineam fratribus dedit. Stephanut obiit, pro cuius anima
fratres habent unam marcham h. zanettus calcifèx obiit, qui di-
misit capitulo XVI den. annuatim super quadam vinea iuxta
palacium 7, ad hoc specialiter ut in anniversario suo ematur pro
VIIII den. una quaftaúa vini que propinetur in capitulo domi_
nis et clericis et in crastino III den. offerantur in conventuali
missa; reliqui vero IIII den. sint ad usum frarum i,

Adaleyta obiit, que dimisit capitulo domos suas sitas iuxta
pontem Belenie 8, de quibus solvebat fictum XXX den. capitulo
et_VIIIden. leprosis: de quarum domorum censu quod super-
habundabit fiat anniversarium eius cum vino et otlatione et
cetera ut moris est, de quibus modo solvuntur annuatim LVI
denarii r.

MCCCLXXXII, ind. V, obiit Iohannes pediferator equorum
. habitans Aquilegie et fuit de Povoleto, qui-legavit capitulo pro

suo anniversario annuatim fiendo super burris suis scitis Aqui-
legie iuxta domum Monete e den. L, cum condicione quod quan_
documque heredes sui voluerint, ftancarc possint in ratione X
den. pro denario *.

r Iohannes Rubeus.., moris est Aa om. B c Stephani..h Fumia... marcham A ont. B í Z,anettus... franum AB
ta... LVI denarii A 1B m MCCCLXXXIL.. denario A a B.

passio ABI Adaley-

< Alzubetta filia Iohannis Rubei mans.
(obiit) MCCCXXXUIII > (28 marzo). Sul-
la pietra preziosa qui ricordata: Ver,E
Tesoro, 348).

t Ver.g Topografia, 17-12.t Ver.r, Topografia, 26.t Varq Topografia,8; Fnlu, Topono-
mastica, 18, s.v. << Moneta >>.
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Dom. Odolricus de Gonario mans. Aquil.10 dedit capitulo
Aquil. mediam marcham, IIII den. et III galinas cum ovis an-

nuatim in reditibus, videlicet de domibus Odolrici de S. Stepha-

no sittis in Zadris tt VII libras et III galinas cum ovis; de

domibus et terra Andree de Tercio sittis in Zadris XVI den.

et de tera Olivi de Monasterio extra portam de Faytiu\al2
XII den., ad hoc specialiter ut festum Inventionis corporis
s. Stephani protomartiris celebretur cum pleno officio 13, ita
quod de eisdem reditibus propinetur in capitulo et in crastino
III den. offerantur in conventuali missa et specialis oratio dicatur
pro anima ipsius; reliqui vero reditus, secundum ordinationem
Aquil. capituli, fideliter dividantur o.

[4] F. II NoN. IustrNr MART. p VINcBNTIT, PERUSINT MART.

PASSIO, q

Huotta obiit, que dedit fratibus unum mansum apud Arzin
sittum. Donatus de Brazacho can. Aquil. obiit, pro quo fratres
habent unum mansum in Villa Francha. Hirmingart obiit, pro
qua fratres habent IIII denarios'. Dom. Alkerus de Urbe,
Aquil. can.ra obiit, pro quo Cocettus de Civitate dedit annuatim

" Inventio... legenda AB o Dom. Odolricus... dividantur AB p Iu-
stini mart. AB q Vincentii... passio B orn. A ' I{uotta... IIII de-

narios A om. B.

to Odorico da Gonàts, mans. di Aqui-
leia: Necrologio, 7 marzo,

tt VALE, Topografia, L7.
t' VAra, Topografia, 4 n. 1; Fneu, To'

ponornastica, 14, s.v, << Faytiula >>,

13 VArr, Liturgia, 373.
ra Alchero da Roma, can. di Aquileia e

di Cividale. Cividale, 26 giugno L253:
< Alkerus, can. Civitatensis > (DB Runars,
MEA, 744); Aquileia, 25 maggio 1.254:

< Alcherus Romanus, ptocurator capituli
Aquil. > (ACU, Perganene, I, n" l7); Ci-
vidale, 11 dicembre 1-260: <<Alcherus de

Urbe, can. Aquil. > (lX/rrsrr-ncrrn, Rege'
sten, n" 684); Cividale, 6 settembre 1270:

<< Alkerus de Urbe, can. Aquil. > (BIIN-
cw, Indice, f 372; PescHrxr, Vacanza

della sede, 149). In Cividale, cod. C, f.
22r: << Alcherus, can. Civitatensis (obiit) >

(4 agosto).
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XL den. in reditibus super domo curia er braida Henrici filii
quondam Buniscii beccarii, ad hoc specialiter ut in dicti domini
Alkeri anniversario propinetur dominis in capitulo una quar-
taria boni vini et III den. offerantur in missa conventuali, in
qua quidem missa specialis dicatur oratio pro ipso Cocetto in
vita et post mortem ipsius; reliqui vero den. inter presentes
fideliter dividantur'.

MCCCLXXXII, obiit Gaspar frater presb. Francisci mans.
Aquil. ls, pro quo dictus presb, Franciscus designavit capitulo
super domos suas frixachenses XL pro anniversario dicti Ga-
sparis fraffis sui annuatim fiendo ut moris est t.

[5] XIII. G. NouB. DourNrcr coNF. OnnrNrs Fnernuna pns-
DICATORUM. " FEsTTVITAS NIVIS S. MARIE MAIoRIS DE
Unne. LecpNoe u ET HysroRIA ET FIAT cuM pLENo oF-
FICIO ET PULSENTUR HONORANCIE, IN MISSA DICATUR
spEcrAlrs oRATro pRo nRESB. Teoso MANSToNARTo [.,.] "

Mag. \X/ilielmus Aquil. can. 16 obiit, qui dedit fratribus de-
creta suis. Stifinia obiit, pro qua fratres habent unam marcham
in manso de Medana u.

Presb. Tadeus mans. Aquil. 17 ordinavit fieri festum Nivis
s. Marie 18, pro quo festo deputavit annuatim frixachenses XLI
super domum suam que est in Pala de Cruce super angulo le:

de quibus den. ematur una quartaria boni vini, duo frixachenses
pirorum et avelanarum et quatuor frixachenses dentur campa-

s Dom. Alkerus... dividantur AB
Dominici... Predicatorum AB

MCCCLXXXII... moris est A a B
Festivitas... Legenda A1B z etu Mag.\)7i1ielmus,.. Merlana A

u

hystoria
orn. B.

mansionario t...] A r om. B

.rs Fîancesco da Carate, mans. di Aqui-
leia: Neuologio, 1"3 gennaio.

tó Su Guglielmo o tWillelmo, 
<( mag.,

sacri palatii notarius >>, can. di Aquileia,
ricordato in documenti dal LI96 al 1204:

Introduzione, cap. II, n. 33.

'7 Taddeo da Palude, mans. di Aquileia
Necrologio, 5 maggio.t' Ver,q Linrgia, 373,

" VAru, Topografia, 2).
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nariis pro pulsandis honoranciis et si aliquo tempore capitulum
cesaret a potatione in capitulo, voluit quod dictus affictus
cedatur Monasterio maiori et capitulum cadat ab ipso b.

Mag. Iulianus peliparius obiit in Christo, pro quo Bonus-
homo civis Aquil. promisit et dare stetit capitulo Aquil. matchas
duas denariorum pro emendis redditibus, ut singulis annis fiat
eius anniversarium ut moris est: dedit et consignavit dictas duas

marchas et posite fuerunt in capsa capituli ".

[ó] II. A. VIII luus. Stxtr, Fnr,rcrssnul Er AcApIrI MARr
PASSIO. d

Daniel carnifex obiit, qui dedit fraribus unam marcham pro
emendo allodio ".

Iohannes archidiaconus Aquil.20 obiit, pro quo habemus super
mansis Morsani II staria frumenti, dimidium starium siliginis,
III staria annone, I starium millei, unum congium vini et III
den., ut fiat anniversarium eius ut est moris r.

Dom. Margatusa neptis mag. Iohannis obiit, pro qua idem
mag. Iohannes dedit capitulo marchas III pro suo anniversario
faciendo, de quibus empti sunt reditus super manso de Ron-
chetis empto ab Antonio de Castello: congium unum vini et
pisonalia V millei e.

b Presb, Tadeus... ab ipso A a B " Mug. Iulianus
d Sixti... passio AB e Daniel.., allodio A orx. B

moris A I B c Dom. Margarusa.., millei A4B.

capituli Aa on. Br Iohannes,., est

'o Giovanni da Montelongo, arcidiacono
di Aquileia e cappellano papale. Cividale,
26 giugno t260: << Iohannes, archidiaconus
Aquil.> (Mancuertr-LoNou, Registro,
l2l-22, n" 142); Cividale, 17 dicembte
'J,263: su petizione del nipote Giovanni
arcidiacono di Aquileia, il pauiarca Gte-
gorio determina i diritti e le consuetudini
spettanti all'arcidiacono aquileiese (Men-
cuprtr-Lolcnr, Registro, 146-47, rf 784);
Civida1e, 31 agosto 1269: Giovanní, arci.-

diacono di Aquileia, esecutote testamenta-

rio ed erede del patriarca Gregorio da

Montelongo ( Mencurrtr-LoNeur, Re gi s t ro,
177-80, n" 248); Padova,1271: Giovanni
da Montelongo, arcidiacono di Aqui-leia.
rettore dei Citramontani all'univetsità di
Padova (Gr-onre, Monunenti, I, n" 47L);
Orvieto, 1 aprile 1282: Giovanni, arci-
diacono di Aquileia, cappellano papale
(PescHrnr, Rainondo della Torre, L46).
In Cividale, cod. C, f. 22r: < Dom, Io-
hannes archidiaconus Aquil. (obiit) > (4
agosto).
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[7] IL B. VII Ious. Arnn MARr. pASSro Er vrrA. Iusrr rr
Pestonrs MART. pASsro. h

Dominicus Gaudium obiit, pro quo filius eius auxit fratribus
IIII den. de domo sua. Dom. Mathias de Sorphinberch 21 obiir,
qui dimisit fratribus unum mansum apud frivinianum. Zoru
mater dom. Iusti can. S. Fellicis obiit, que dimisit fraribus
unam marcham pro emendo allodio i.

MCCCXIII, Anzelotus civis Aquil. obiit, qui dimisit capi-
tulo XXIIII den. in redditibus, ut fiat anniversarium eius cum
vino et oblatione I.